
Филиал Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения
«Казгидромет»

Министерства экологии и природных ресурсов РК 
по Северо-Казахстанской области

г.Петропавловск ул. Парковая, 57А  
тел.:+7 7152 50 03 41

Ежедневный гидрологический бюллетень №64

Сведения о состоянии водных объектов Северо-Казахстанской области по данным гидрологического мониторинга на
государственной сети наблюдений по состоянию 

на 8 час. 3 мая 2024 года

№
пп

Название гидрологического 
поста

Опасный 
уровень 
воды, см

Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня воды 
за сутки, ±см

Изменение 
уровня воды 

с начала 
подъма, ±см

Расход воды, 
м3/сек

Состояние водного 
объекта и толщина льда, 

см

1 р.Бабыкбурлык-с.Г усаковка 1220 413 -3 1 0,55 (29.04) Чисто
2 р.Акканбурлык-с.Ковыльное 1520 196 -2 16 2,86 (30.04) Чисто

3 р. Шарык - с. Андреевка 980 299 -1 52 0,08 (30.04) Чисто

4 р. Шарык - с. Рузаевка 780 162 0 10 2,83 (30.04) Чисто
5 р.Акканбурлык -с.Возвышенка 1000* 222 1 68 18,0 (30.04) Чисто
6 р. Муккыр -  с. Мукыр 930 204 -3 67 16,6 (30.04) Чисто
7 р.Иманбурлык-с.Соколовка 560* 119 -1 45 8,90 (30.04) Чисто
8 р. Есиль - с. Токсан би 1800 652 -28 385 654 (30.04) Чисто
9 р. Есиль - с. Крещенка 1400* 950 -6 683 Чисто
10 р. Есиль - г. Сергеевка 1500 777 -57 510 Чисто
11 р. Есиль - с. Покровка 950* 1146 -45 1016 3183 (30.04) Чисто
12 р. Есиль - с. Новоникольское 1187* 1547 -18 1005 Чисто
13 р. Есиль - г. Петропавловск 960 1208 -30 965 3668 (27.04) Чисто
14 р. Есиль - с. Долматово 1450 1476 -11 1005 2412(02.05) Чисто
15 р. Шагалалы - с. Северное 400 139 -3 24 8,58 (30.04) Чисто
16 р. Камысакты -  с. Ясновка 720 511 0 9 13,8 (30.04) Чисто
17 оз.Б.Тарангул-с.Корнеевка 365 381 -2 104 Чисто

Сведения об водохранилищах

№
пп Название

Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня 
воды за 

сутки,±см

Изменение 
уровня воды с 

начала 
подъма, ±см

Объём, млн. 
м3 % наполнения

Состояние водного 
объекта и толщина льда, 
см

18 р.Есиль(вдхр)-г.Сергеевка 926 -7 238 849 123 Чисто
19 р.Есиль(вдхр)-г.Петропавловск 1080 -28 399 Чисто

Примечание:
* - выход воды на пойму; ** - навалы льда на берегу препятствуют измерению уровня воды ; *** измерение расхода воды невозможно

Директор филиала

Составил/Исп.: Якупов Р.

Тел.: +7 7152 50 03 41



Кдзакстан Республикасы Экология жэне табиги ресурстар министрлтнщ «К^азгидромет» 
шаруашыльщ журпзу к^кыгындагы республикалык кэсшорныньщ Солтустк Казакстан

облысы бойынша филиалы

Петропавл к ,  Парковая к., 57А 
тел.:+7 7152 50 03 41

№64 Кундел1кп гидрологиялык бюллетень

Мемлекетпк бакылау желкш деп гидрологиялык мониторинг деректер1 бойынша Солтуспк К^азакстан облысы су

№
пп

Г идрологиялык бекеттердщ 
атауы

Судыц 
ш екпк 

децгеш, см

Су децгеш, 
см

Су децгеш- 
нщ тэулш 

irniiue 
e3repyi, ± см

Кетершудщ 
басынан 
бастап су 

децгейшщ 
езгеруь ± см

Су ш ыгыны, 
м3/сек

М р  жагдайы жэне 
муздын калыцдыгы, см

1 Бабык Бурлык 0. - Гусаковка а. 1220 413 -3 1 0,55 (29.04) Таза
2 Акканбурлык 0. - Ковыльное а. 1520 196 -2 16 2,86 (30.04) Таза

3 Шарлык о. - Андреевка а. 980 299 -1 52 0,08 (30.04) Таза
4 Шарлык о. - Рузаевка а. 780 162 0 10 2,83 (30.04) Таза

5 Акканб^рлык 0. - Возвышенна а. 1000* 222 1 68 18,0 (30.04) Таза

6 М^ккыр о. - Мукыр а. 930 204 -3 67 16,6 (30.04) Таза

7 Иманбурлык е. - Соколовка а. 560* 119 -1 45 8,90 (30.04) Таза
8 Есш 0. - Токсан би а. 1800 652 -28 385 654 (30.04) Таза
9 Есш 0. - Крещенка а. 1400* 950 -6 683 Таза
10 Есш о. - Сергеевка к. 1500 777 -57 559 Таза
11 Есш о. - Покровка а. 950* 1146 -45 1016 3183 (30.04) Таза
12 Есш 0. - Новоникольское а. 1187* 1547 -18 1005 Таза
13 Есш о. - Петропавл к. 960 1208 -30 965 3668 (27.04) Таза
14 Есш о. - Долматово а. 1450 1476 -11 1005 2412(02.05) Таза
15 Шагал алы е. - Северное а. 400 139 -3 24 8,58 (30.04) Таза
16 Камысты о. - Ясновка а. 720 511 0 9 13,8 (30.04) Таза
17 Б. Тарангул кел. - Корнеевка а. 365 381 -2 104 Таза

Су коймала?зы бойынша мэл1меттер

№
пп Атауы Су децгеш, 

см

Су децгеш- 
нщ тэулж 

шшде 
03repyi, ± 

см

Кетершудщ 
басынан 
бастап су 
децгейшщ 

e3repyi, ± см

Колем, млн. м3 % толтыру М р  жагдайы жэне 
мрдыц калыцдыгы, см

18 р.Есиль(вдхр)-г.Сергеевка 926 -7 238 849 123 Таза
19 р.Есиль(вдхр)-г.Петропавловск 1080 -28 399 Таза

Примечание:
* -  судыц жайылмага шыгуы; * *  - Жагалаулардагы муз yumdtnepi су децгейт елшеуге кедергi келmipedi; * * *  су агынын влшеу мумкт емес

Директор филиала

Орын.: Якупов Р,
Тел.: +7 7152 50 03 41

К. Мергалимова


